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OSVALDO BENAVIDES 
 
CINE 
LARGOMETRAJE    DIRECTOR      AÑO  
MENTADA DE PADRE  
MÁS SABE EL DIABLO POR VIEJO  
TODO MAL  
EL CIELO ES AZUL  
LA DICTADURA PERFECTA  
ME LATE CHOCOLATE  
EL SANTO VS LA TETONA MENDOZA  
(DOBLAJE) 
SUBHYSTERIA 
UN MUNDO MARAVILLOSO 
LIGERITA (CORTO) 
ZURDO  
EL MAGO (CORTO) 
 
SERES HUMANOS  
LA SEGUNDA NOCHE  
PIEDRAS VERDES  
POR LA LIBRE  
LA PRIMERA NOCHE  
 

MARK ALAZRAKI, FERNANDO ROVZAR 
JOSÉ PEPE BOJÓRQUEZ 
ISSA LÓPEZ 
ANDREW FIERBERG 
LUIS ESTRADA 
JOAQUÍN BISSNER  
ALEJANDRO LOZANO, ANDRÉS  
COUTURIER 
LEONARD ZELIG 
LUIS ESTRADA  
MARIANA RODRÍGUEZ 
CARLOS SALCES  
RAFAEL PALACIO ILLINGWORTH,  
PEPE POTRILLO  
JORGE AGUILERA  
ALEJANDRO GAMBOA 
ÁNGEL FLORES TORRES  
LUAN CARLOS DE LLANCA  
ALEJANDRO GAMBOA 
 
 

2019 
2018 
2017 
2015 
2014 
2013 
2012 
 
2010 
2006 
2003 
2003 
2002 
 
2001 
2001 
2001 
2000 
1998 
 

 
TELEVISIÓN 
PROGRAMA     PRODUCTOR      AÑO 
MONARCA 
LA BELLA Y LAS BESTIAS  
EL REY DEL VALLE 
A QUE NO ME DEJAS  
RUTA 35 
LO QUE LA VIDA ME ROBÓ  
CLOROFORMO 
LA QUE NO PODÍA AMAR  
SOY TU FAN  
FRITOS DE MUERTE Y LIBERTAD  
DANIELA  
LOCURA DE AMOR  
PRECIOSA 
TE SIGO AMANDO  
EL PREMIO MAYOR  
MARÍA LA DEL BARRIO  
EL ABUELO Y YO  

NETFLIX 
UNIVISIÓN  
CLAROVIDEO 
TELEVISA 
UNIVISION 
TELEVISA 
TELEVISA 
TELEVISA  
ONCE TV. MÉXICO  
TELEVISA  
TELEMUNDO 
TELEVISA 
TELEVISA 
TELEVISA  
TELEVISA  
TELEVISA 
TELEVISA   

2019 
2018 
2018 
2015-2016 
2016 
2013-2014 
2012 
2011-2012 
2010-2012 
2010 
2002 
2000 
1998 
1996 
1995 
1995 
1992 
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TEATRO 
OBRA                                                      DIRECTOR                                              AÑO 
DONDE LOS MUNDOS COLAPSAN  
DUELE  
CUERDAS  
UN HOMBRE AJENO  
TODOS ERAN MIS HIJOS  
EL GRADUADO  
LAS OBRAS COMPLETAS DE WILLIAM 
SHAKESPEARE 
TRAINSPOTTING 
ZUCCO 

ADRIAN VAZQUEZ  
DIEGO DEL RÍO  
ANTONIO SERRANO  
 
FRANCISCO FRANCO 
FELIPE FERNÁNDEZ  
TONY CASTRO 
 
GABRIEL RETES 
CATERINE MARNASS 
 

2018 
2016 
2015 
2014 
2010 
2004 
2002  
 
2000 
1996 

                                                                       
 

IDIOMAS 
ESPAÑOL 100% 
INGLÉS 100% 
  


